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Do wszystkich uczestnikow przetargu

Znak sprawy: DTiZP/200/11/2020

Wyjasnienie nr 1 do SIWZ przetargu nieograniczonego pn: Przebudowa drogi
powiatowej nr 1331 D Ujezdziec Wielki — Domanowice — etap III.

Pytanie nr 1

Dotyczy § 2 ust. 1 Prosimy o informacj¢, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwosé precyzyjnego
wskazania terminu przekazania placu budowy. Wskazujemy, iz nie ma mozliwosci wyliczenia przez
Wykonawcg mozliwosci wykonania prac w terminie nie posiadajac zadnej wiedzy, w jakim okresie
plac budowy zostanie przez Zamawiajacego przekazany. Co wigcej, nie znajgc terminu przekazania
placu budowy Wykonawca nie jest w stanie sporzadzi¢ Harmonogramu rzeczowo-finansowego o
ktorym mowa w § 2 ust 3. A za zwloke w przekazaniu w/w harmonogramu Zamawiajacy zastrzegl w
umowie kary umowne.

Odpowiedz nr 1
Zamawiajacy informuje, ze Termin przekazania wyniesie nie wigcej niz 3 dni od dnia podpisania
umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy § 2 ust. 2 Prosimy o informacje¢, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ doprecyzowania
terminu rozpoczecia robot, w szczegdlnosci majac na uwadze, iz Wykonawca nie moze przystapi¢ do
robot przed przedlozeniem harmonogramu rzeczowo-finansowego oraz dokumentow wskazanych w
pkt. 4. Ponadto termin przekazania placu budowy jest nieokreslony i zalezny wyltacznie od
Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 2
Termin przekazania wyniesie nie wigcej niz 3 dni od dnia podpisania umowy, a tym samym
rozpoczgcie realizacji robdt nastgpi najpozniej 3-go dnia od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 3

Prosimy o informacjg, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ wykreslenia ostatniej czg¢sci zdania
w § 2 ust.§, tj. czesei o tresei ,,jednak nie pdzniej niz na 7 dni przed uplywem terminu wykonania
umowy . Wskazujemy, iz wykonawca nie moze ponosi¢ negatywnych konsekwencji w przypadku,
gdy wystapia niezalezne od niego zdarzenia losowe w okresie pézniejszym, niz 7 dni przed
zakonczeniem Umowy.



-

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy w par. 2 ust. 8, po kropce dodaje zapis: ,,,W przypadku, gdy okolicznosci mogace
mie¢ wplyw na niedotrzymanie terminu wykonania przedmiotu umowy wystapig w okresie
ostatnich 7 dni przed uptywem terminu wykonania umowy, Wykonawca zobowigzany jest do
pisemnego powiadomienia Zamawiajacego o okoliczno$ciach (wraz z uzasadnieniem) w terminie 2
dni od dnia ich wystapienia.”

Pytanie nr 4
Dotyczy § 5 ust. 3 Wykonawca nie jest w stanie zabezpieczy¢ niezinwentaryzowanej instalacji. W

zwigzku z powyzszym prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang tresci ,, Wszystkie
napotkane sieci uzbrojenia...” na ,,Wszystkie zinwentaryzowane sieci uzbrojenia...”
Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie nr §
Prosimy o informacjg, czy zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie zapisu § 7 ust. 3 pkt 1 na:
»potwierdzonej za zgodno$¢ z oryginatem kopii wymagalnej faktury...”

OdpowiedzZ nr 5§
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 7 ust. 3 pkt 2 Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ przedktadania
innych dowodow potwierdzajacych rozliczenie z podwykonawca/ dalszym podwykonawcg w
przypadku gdy takiego oswiadczenia podwykonawca/dalszy podwykonawca bezpodstawnie nie
wystawl.

Odpowiedz nr 6
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje zapisu § 8 ust. 2 tak, by pilne
prace niezbedne dla zapewnienia bezpieczenstwa i likwidacji zagrozen nie byty uzaleznione od
pisemnej zgody Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 7
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje ww. zapisu.

Pytanie nr 8

Wskazujemy, ze zapis § 8 ust. 3 uniemozliwia dokonanie wyceny oferty, gdyz nie ma mozliwosci
skalkulowania kosztéw nie znajgc wartosci materiatéw lub urzadzen, na ktére w przysztosci moze
zdecydowa¢ si¢ Zamawiajacy. W zwigzku z powyzszym prosimy o informacjg, czy Zamawiajacy
przewiduje mozliwos¢ modyfikacji zapisu tak, by uwzgledniat on mozliwos¢ zwiekszenia wartosci
Kontraktu o zwigkszong warto$¢ nowych materiatéw lub urzadzen.

Odpowiedz nr 8
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje ww. zapisu.



Pytanie nr 9

Dotyczy § 8 ust. 5 Wskazujemy iz przedmiotowy zapis jest sprzeczny z art. 3571, art. 3581 oraz art.
632 par. 2 Kodeksu cywilnego. W uogolnieniu, przepisy te pozwalajg na dochodzenie przed sgdem
roszczen w przypadku nadzwyczajnej zmiany warunkéw rynkowych, w zwigzku z ktérymi
wykonawca, w wyniku realizacji kontraktu, poniost razacg stratg. Obecne orzecznictwo nie
dopuszeza mozliwosci wylgczenia praw waloryzacyjnych z kodeksu cywilnego zapisami
kontraktowymi. W zwigzku z powyzszym prosimy o informacje, czy Zamawiajacy przewiduje
mozliwo$¢ usuniecia niniejszego zapisu z uwagi na sprzecznos¢ z obecnie obowigzujgcym prawem.

OdpowiedZ nr 9
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usunigcie ww. zapisu.

Pytanie nr 10

Dotyczy § 9 ust. 10 Wskazujemy, iz polskie ustawodawstwo nie przewiduje instytucji wygaszania
wynagrodzen. W zwiazku z powyzszym prosimy o informacje, czy Zamawiajacy przewiduje
mozliwo$¢ modyfikacji zapisu w tym zakresie, iz wysoko$¢ dokonanej zaplaty zostanie potragcona z
wynagrodzeniem Wykonawcy.

OdpowiedZ nr 10

Brak zgody. Potragcenie powoduje wygasnigcie zobowigzania. W razie dokonania przez
Zamawiajgcego zaptaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy wynagrodzenie okreslone nalezne Wykonawcy za wykonanie umowy ulega
potraceniu ze skutkiem zaplaty i z tej przyczyny wygasa w czesci dokonanej zaplaty.

Pytanie nr 11

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ usuniecia kary umownej za przerwe
w realizacji robot. Wskazujemy, iz w pelni wystarczajaca jest kara umowna za zwloke w wykonaniu
przedmiotu umowy.

Odpowiedz nr 11
Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie kary umownej za przerwe w realizacji robot.

Pytanie nr 12

Dotyczy § 18 ust. 5 Prosimy o doprecyzowanie, co doktadnie Zamawiajacy ma na mysli piszgc o
rezygnacji. Czy chodzi o przestanki odstgpienia od umowy zgodnie z § 17 ust 1 pkt. 1? Jezeli nie, to
prosimy o przyblizenie przestanek ,,rezygnacji z czgsci przedmiotu zamoéwienia”, gdyz nie zostaty
one w umowie okreslone.

Odpowiedz nr 12

Chodzi o przypadki, gdy zamawiajacy podejmuje decyzje o ograniczeniu zakresu robot. Mogg to
najczesciej by¢ sytuacje podyktowane interesem publicznym. Szczegotowe wyliczenie konkretnych
sytuacji nie jest mozliwe.

Z powazaniem:






